lus exquāq; pte h̄t aculeos. Sic et
ficus dicitur exquāq; pte consistens in i-
tibus pleni sunt. Non p̄nt ergo huius
spine et tribuli cetera ficius fructus p̄ferre.
Et aut p̄ticulariter sub similitudine ficius
et uitis spine et tribuli dicitur. ondit
p̄sequenti. vniuersis ē uerū tū dicit.
Sic omne arbor bona bonos fructus
facit. mala aut arbor malos fructus.
Aug. **de sermone dñi.** In hoc autē
loco illorū error cauedo est. qui de
duabus arboribus duas nās opantur.
ē quāq; p̄na p̄ dei. Alid uō non. nō
aut eos adiuuare duas nās arborē de-
tendū ē. quā de omnibus cū dicit plamū
est. p̄ quis p̄cedentia et consequentia legit.
Aug. **xxij. de ciuitate di.** Homines autē
p̄ditis ipse nature dupliciter nō eos
considerantibz sed utilitatem suā. Nō
aut ex amodo uel incomodo nō. sed p̄
se ipā considerata natura dar artificia
suo glām. Nate igit om̄s qm p̄ et iō
h̄nt modū suū spem suā. et quādam
seu pacem suā p̄fecto boni p̄. **Crisostomus**
in omni. ut aut nullus dicat qm
mala arbor fert quidā fructus malos
fert aut et bonos et sic sit difficilis
tagmēis duplici placōe existente. nō
subiugit. Non p̄ arbor bona fructus
malos facit. neq; arbor mala fructus
bonos facit. **Aug.** **de sermone dñi.** Sicut
ūbo putant manūci. nec aiam ma-
lam fici p̄sse. ut in melius q̄mutet.
neq; bonū indetū q̄ dicitur sit.
Non p̄ arbor bona mala fici. neq;
mala fici bona. Sed ita dicitur ē. Nō
p̄ arbor bona malos fructus facit. nō
ē. arbor quippe est ipā aia. i. ipse
homo fructus uero opa hominis. Non
ergo p̄ malus homo bona opari neq;
bonus mala. qd si uult malus bona o-
perari p̄us bonus fiat. Quā diu autē
quiss malus est. nō p̄ facit fructus
bonos. Sicut em p̄ fici. ut q̄ fuit
m̄. nō sit. nō aut ut m̄ sit cand-
da. Sic p̄ si ut qui fuit malus nō
sit malus. nō tamē fici p̄ ut malus
bonificat. quā et si aliq̄ utilis est.

non h̄ ipse fici
quidam p̄mittit
ut ipse arbor bona
uoluntate bona
p̄ opari que nec
ē h̄t. nec mala
cōi. **Julianus.** Sicut
ce uoluntate mala
mala fructus. fructus
mala sit ipā uol
dicit et opari m
la angeli ex angela
m̄. **Aug.** **de sermone dñi.**
m̄. ista mala o-
di. et bona atq;
p̄ bono aut mala
m̄. p̄sse m̄. qd
h̄nt tamē mala. qd
m̄. nō opari m
uoluntate mala. Et
nec tamē. qd h̄
mala mala. quā
bona dicit qd quā
nō dedit. **Jeromius**
abbatē qui dicit
m̄. a natura p̄
arbor bona. nō
p̄. qd m̄. p̄
ad apud cantu
m̄. p̄ssone dñi
m̄. h̄nt. dicit
m̄. arbor mal
m̄. dedit co
m̄. Quā uō p̄
falsis prophetas.
uoluntate mala. qd
m̄. nō ficit. fr
m̄. p̄sse m̄. m̄.
dicit in sermone
m̄. h̄nt. m̄. m̄.
cū p̄ssone. qd
et ignem in cet
Et quō aut dicit
ē. p̄sse m̄. et
m̄. dicit. et at
p̄. p̄sse m̄. dicit
m̄. p̄sse m̄. dicit
m̄. p̄sse m̄. dicit

non h' ipe facit. sed fit de illo d'na
 p'ndencia p'curante. **Yabruus** homo
 aut ipe arbor bona uel mala dicit p'
 voluntate bona uel mala. fructus aut
 s' opera que nec bona male voluntate
 ce pnt. nec mala bone voluntate. **Aug⁹**
con Juliam Sicut aut manifestu est
 ex voluntate mala tamq' ex arbore
 mala fructus. fructus eius si' omnia opa
 mala. sic ipse voluntate malaz unde
 dicit ce exortu' m' quia voluntas ma
 la angeli ex angelo ex homine homis or
 ta est. Et aut erant h' duo antequam
 melis ista mala orirent. m'p' homi op'z
 dei et bona atq' laudanda na'. Erre go
 p' bono orit' malid. nec fuit d'no unde
 oriri possit m'p' ex bono. ipaz dico vo
 luntatem mala. quid nullu' malid p'
 cessit. no' opera mala q' no' s' m'p' ex
 voluntate mala tamq' ex arbore mala.
 nec id tamq' ex bono potuit oriri vo
 luntas mala. quia bonu' factu' e' a
 bono deo sed quia de nichilo factu' est
 non dedeo **Jeromius**. Queramus go
 ab heretic' qui duas m'p' contrarias di
 cunt ce naturas s' iuxta intelligentia
 corp' arbor bona. malos fructus facit m'p'
 p' quo moyses arbor bona p'cauit
 ad aqua' contradic'ioe. Petrus quoq'
 in passione d'ni negauit dicens. Ne
 scio homines. aut qua consequentia sacer
 moyse arbor mala qui iudeu' q' n' no
 credidat dedit consiliu' bonu'. **Cris⁹**
om Quia ex p'curare no' iusserat
 falsas pphetas. ideo t'ret eos p'dm
 penam q' e' adeo dicens ad m'p' arbor
 que non facit fructu' bonu' exidet et
 in ignem mittet. Quibus u'bis et ui
 decas in sinuare uidet' q' deo q' u'borz
 iohis bap'te memit p' ead' u'ba penam
 eis subtrahens. Item et ille hor' d'no
 ad uideos serm' et arborem m'asam
 et ignem in cotingibilem ymemoria
 Si quis aut' diligent' in uestigabit du
 e' pene sunt et exidi et q'bur' alui
 on q'bur' et aregno exidit' om'io
 q' pena defficialior est. Multi aute'
 gehennam solu' illius gl'ie multo maio
 rem pena' ce uehemam dico. Quid

em p'ui uel magm' malu' no' suscipet
 p' ut uideat et potiat' ditissimo
 filio hor' itaq' mg'loria illa putem'g. Non
 em aliquis filius ita suauis e' p'ri, ut
 illor' bonor' requies. et dissolui et ce
 tu' xpo. Intollerabilis quide' pena est
 et gehenna. Sed si quis dece' mille po
 nat uehemas. nichil tale dicit quale
 e' abeata gl'ia illa exade. et odio h'ri
 xpo. **Blosa** Ex p'missa aut' similitu'
 concludit qd' supra dixerat. ia' q' i'
 manifestu' dicens igit' ex fructibz corp'
 cognoscet' eos. Lon om'is qui dicit
Jeromius Sicut sup' dixerit eos q'
 h'nt. uestem bone uite no' recipiendos
 p'pter dogmatu' nequicia. Ita n'ie e'
 contrariu' asserit. nec h'is quide' atto
 modand' fidem qui ad polleant mte
 gritate doctine malis op'ibus destruit
 utruq' em dei fuis' n'ru' et ut et
 opus s'mone et s'mo op'ibus q'bet'
 et id dicit. Non om'is qui dicit m'
 dne dne intrabit in regnu' celoz.
Cris⁹ in om' ubi uideos maxime
 tangit uidet' in dogmatibus om'ia po
 nentes. Unde et paulus eos m'asat
 dicit. Si aut' tu uideus cognom'aris
 et requiescis in lege i'. **Cris⁹ sup' as⁹**
 uel aliter. Am' falsas pphetas et
 veras ex fructibz corp' donut' dist
 nendas. hic iam manifestus docet
 qui sint fructus quibz disternit' pro
 bi doctores et re'pbi. **Aug⁹ de s'mo.**
dni. Cauend' est em in ip'o xpi
 nomine ab heretic' uel quibzlibet
 male intelligentibz. et s'tu' huius ama
 toribus ne decipiam' et id dicit. Non
 om'is qui dicit m' dne dne i'p' sed
 m'ito p't moue' quomo' h'nt s'me
 quemat illud apti. Nemo p't dice'
 d'ni' ihm' m'p' in p'ud' s'to. Non em
 possim'g dice' illos qui non intrant
 in regnu' celoz h'ec s'pm' s'm' sed apte
 p'p'e posuit hoc u'bid' dicit. Significet
 voluntatem atq' intellectu' dicentis.
 Ille em p'p'e dicit qui voluntate at
 mentem suad' sono uocis eminat.
 Dns aut' gnauit h'ic posuit. Ubi

dicendi. Videtur ~~enim~~ eam ille dicit
qui nec vult nec intelligit quod dicit
Jeromius oris est enim scriptura
dicta profectis accipere secundum que sensus
dicit apostolus. Confiteantur se scire deum
factis aut negant. **Ambrosius** ad me eam
verum aquoniam dicitur apostolus scio est. **Lu-**
quis de Simone dicitur Non ergo pute-
mus ad illos fructus de quibus supra
dixerat pertinere. Si quis dominus non
dicat dominus dominus. et ego nobis arbor
bona videatur sed illi per fructus facit
voluntatem dei. Unde sequitur. Sed
qui facit voluntatem patris mei qui
in celis est ipse intrabit in regnum
celorum. **Hylarius** Celestis enim reg-
ni iter obedientia voluntatis dei nu-
tricio receptura est. **Crisostomus** supra
Quae est alia voluntas eius ipse
dominus docet. Hec est inquit voluntas
eius qui misit me ut omnes qui vi-
dit filium et credit in eum habeat vitam
et vitam aeternam. Credulitas autem ibidem
ad confessionem respicit et ad actum.
Quia ergo non confitetur aut non con-
fatur secundum verbum christi non intrabit
in regnum celorum. **Crisostomus** in omni. Non
autem dicitur quia facit voluntatem me-
am sed patris. quoniam mentem quoniam erant
hunc spiritus suscipi ad inbecillitatem corporis
sed et per hoc illud occulte insinuat.
Non enim est alia voluntas filii. quia
quae est patris. **Augustinus de Simone dicitur** Illud
autem ad rem pertinet ne decipiam non
salutem nomine christi qui nomen habent et factum
et non agunt. Sed eam quibus de factis
atque miraculis qualia propter infideles
confessit dominus. monuit tamen metallibus
decipiamur arbitantes ibi esse mi-
rabilem sapiam ubi miracula respicibile
videmus. Unde adiungit et dicit ostendit
dicit michi in illa die dominus dominus.
Crisostomus in omni. Videtur qualiter latent
iam se ipsum introducat. Quia enim oes
complevit Simonem mirat se ipsum
iudicem esse. Quod enim pena expectat
eos qui peccant iam ante intravit
Quis autem est qui punit hic iam

revelat dicens. **Multi dicent michi in**
illa die dominus dominus. **Crisostomus** supra
venit in maiestate patris sui quoniam iam
nemo ausus est garrula ostentare Simonem
aut mendacium defendere. aut contradicere
veritati quoniam opera singulorum loquerentur. et ora
omnes tacebunt. nec alter pallo in-
venit sed singuli ibi timebunt. Nullus
enim iudicis non erunt testes adulatores
homines sed angeli veraces. Iudex autem
deus iustus. Unde ipse timebitur homo et
angustias patientiam vocem expressit
dicens. **Domine domine** Non enim sufficit illi
semel dicere dominus que veritas timoris
astringit. **Hylarius** Gloriam autem
sibi coram virtute presumit in doctrina
propheta et demoniacus fuga et opus
tutibus atque hinc sibi regnum celorum
pollucunt dicentes. **Nomen in nomine**
tuo prophetans **Crisostomus** in omni. Sed
sunt quidam quoniam menaces huiusmodi hoc dixerunt
et saluti non sunt. Sed non audent
iudice propter ad hoc ipsum dicit. Sed
ipsa responsio et interrogatio. Respondit
eos talia fecisse. Quia enim hic mirabi-
les erant in terris apud homines in-
vacilla facientes illic aut vident se
ipsum pulchros admirantes dicit. **Domine**
nomen in nomine tuo prophetans. Quia
dam autem dicit quoniam non in tempore
hec miracula faciebant. mihi agebant
sed postea. Sed si hoc est verum quod dominus
volebat mirare non constat quod scilicet
nec fides nec miracula valent bona
vita non existente quod et paulus dicit.
Si habeo fidem ut montes transferam
calceam aut non habeo nihil sum.
Crisostomus supra quartum. Sed considera qua
in nomine dicit non in spiritu. prophetant
enim in nomine christi sed in spiritu dyaboli quales
per divinatores sed sic disternunt quoniam
dyabus interdum falsa dicit spiritus sanctus
nunc. Concessio est autem et dyabus mendacium
vera dicit ut mendacium suum veritate
concedet. Demonia autem erant in
nomine christi hinc spiritus in imia. orag
autem non erant sed eice vident collude-
tibus sibi demonibus. facit et virtutes

miracula non vult
legere enim quia
magis appropinquat
prophetae vel dicitur
dicit eam dicit
michi qui quoniam
ipso hoc dicitur
in vocem aut vult
et dicitur concedit
prophane signa fac
hinc ad eos m
mensura. Nam o
prophas prophetia
ipso filii sine v
et dicitur spiritus
signa inter celos a
Crisostomus in omni
ante habent. Sed
ta propter fidem aut
hinc aut tamen non
dicitur ut multo
aut per hoc in effect
refertur melior
et similes copia h
dicit enim spiritus
quia tamen qui
regni facti per
fides. Illud quia
Jeromius supra
fides et multo
suffulcitur. **Cris**
dicit enim grand
dicit que nunc
et dicitur oram
aut peratores
dicit per regni
dicit non regni
illud non regni
aut regni per
quia non eos dicit
dicit deum regni
dicit. **Crisostomus**
Nunc quia non vult
tempore dicitur per
facit hinc dicitur
et ante quoniam
dicitur eam hor
nam nos et co

miracula non utilia et necessaria sed in
 utilia et vacua **Aug. de sermo dñi**
 legant enim quia fecerunt resistentes moysi
 magi egyptiorum **Jeromius** vel aliter
 prophetare vel virtutes facere et demonia
 eicere etiam divina virtute merito non est eis
 merito qui operatur. sed vel mutatio hōis
 propter hoc agitur ut obdempnatorum corpora qui
 minorant aut utilitate corpora qui videt
 et audire concedit ut licet homines de
 spiciant signa facientes tamen deo ho
 novent ad eius mutacionem fiant tanta
 miracula Nam et paulus et balaam et
 raphas prophetabant ut in actibus
 apostolorum filii sene videbant eicere demonia
 et iudas apollus aduersus pharisaeos multa
 signa inter ceteros apostolos fecisse narrat
Crisostomus Qui enim non omnes aduina
 ante habent. sed hi qui quidem erant viri
 te pure fidei aut non tantum habent
 hi autem contrarium non deus illos per hos
 gloriabat ut multum ostendit fidem hoc
 aut per hoc ineffabile signa domini
 ut fierent meliores euocabat unde
 et in multa copia hanc gratiam eis dabit
 dicit enim virtutes multas fecerunt sed
 quia etiam cum quos ita honorauit
 ingratum fuit recte sequitur **Time q**
fielior illis quia magis noui vos.
Jeromius Signanter dicit **Time q**
fielior q multo ante tempore dicit
 dissimulauit **Crisostomus sup. 11.** Gran
 dis enim iram grandis dilatio prede
 debet que iustus facit dei iudicium
 et et dignorem in iudicium petat. Sed
 aut peccatores nescit deus. q. non
 digni sunt ut cognoscant adco. No. q.
 dicit ipse non cognoscit. sed quia prius
 illos esse non cognoscit. deus enim natus
 omnes cognoscit. sed uidet eos non cognoscit
 quia non eos diligit sicut etiam non vi
 dent deum cognoscit quia non colunt deum
 digne. **Crisostomus in om.** dicit autem eis
Nunquid noui vos. q. d. Non solum
 tempore iudicij sed neq. tunc cum miracula
 faciebatis multas enim et hic iam aduo
 hū et ante punitionem autem **Jeromius**
 Ad sua etiam hoc q. dicit **Nunquid**
noui vos esse tamen quosdam dicentes

q. omnes homines semper quosati sunt inter
 rationales creaturas **Greg. xv. moys.**
 hac autem sententia datur intelligi q. in ho
 mibus caritas. humilitas non autem debeant
 virtutum signa vendari. unde mir. sta. cir.
 si qua sunt hereticorum miracula deprec
 q. hec pietatis spem non esse cognoscit
 pbatio quidem salutis non est signa
 facere sed proximo ut se diligit. de deo
 vera de proximo meliora. qua de se ipso
 sentire **Aug. contra aduersariū leg.**
et prophetarum Absit autem ut scdm ma
 gicos ista de prophetis suis dñs dix
 it sed dicitur de his qui postea
 euangelium predicatum meum non
 sibi loqui vident negantes quid lo
 quant **Iulianus** Sic autem hypocri
 te gloriati sunt. q. aliquid propter
 locum aut factum et non omnia virtutes
 dei mutata proficiat Cuius doctrine
 istam laus afferat demoniorum fugam
 propter non exagitet. De mo. igitur
 illa beata eternitas commendanda ps
 tando est q. aliquid ex pro bonum vel malum
 malum ante videmus agamus q. potius
 qd. vult q. qd. potest gloriari. Re. phidias
 igitur eos arripellens propter opera
 iniquitatis dicit. **Discedite a me q**
operamini iniquitate **Jeromius** Non
 dixit qui operati est iniquitatem
 ne videt tolle penam. sed qui opa
 m. hoc est qui usq. in parte horam
 iudicij tempus aduenit licet non
 habeatis facultate peccandi. in adhuc
 hic habitis affectu. **Crisostomus sup. 11.** non
 mors animam quidem a carne superat
 anime autem propria non immutat.
 Omnis ergo. **Crisostomus in omelia**
 Quoniam quidam futuri erant q. dicit
 sunt adno admiratores ostendit aut
 q. ad opera non tribuetes pueniet
 eos tunc dicens **Omnes ergo qui**
audire uerba haec et facit ea assilabit
uiosapienter qui edificauit domum
sua supra petram et descendit pluuia
et uenerit flumina et flauerunt ven
ti et irruerit in domum illam et non
recidit simdata enim erat super petram

Et omnes qui audit uerba mea hec et non
facit hec ea similis est uiro stulto qui e-
dificat domum suam super harenam et descendit
et uenit fluita et fluit uenti et ir-
ruerunt in domum illam et cecidit et fuit
ruina eius magna. **Crisp. sup. ap. 17.** No-
aut dicit estimabo eum qui audit et
facit uerba sapientis sed assimilabitur
uero sapienti ergo qui simulat homo
est. Cuiusmodi simulat christus christus aut
e sapiens uir qui edificauit domum su-
am. i. etiam supra petram. i. super fortiter
fidei. Vir aut stultus e dyabolus qui e-
dificauit domum suam. i. omnes impios super
harenam. i. in constantia in fidelitate aut
super carnales homines qui dicunt harenam
propter similitudinem et quia non coherent
sibi sed sunt peruersas opinionones di-
spersi et quia sunt inuicibiles pluuia
aut e doctrina que irruit horem. Nu-
ber aut aquibus pluuia fluit quidam
aspiritu sancto excitantur sicut apoli et
apostoli et quidam aspiritu dyaboli sicut
sunt heretici uenti aut boni sicut
spiritus diuersi. Spiritus uel angeli qui
inuisibiliter in sensibus hominum operantur
et adducunt ad bona uenti aut mali
sunt spiritus inuidi. fluit aut bona sunt
euangeliste et doctores populi fluita
mali homines in mundo spiritu plebem et ad
loquitate in structi sunt per perit et ceteri se-
cularis sunt professores de quibus uent
excit fluita aque motus. **Crisp. 17.**
qui christus edificauit neque pluuia me-
dantis doctrine corumpit neque dyabo-
licus flatus impellit neque uolentorum
fluminum impetus mouet. Nec e-
straxit quod quidam decem cecidit. no-
enim omnes qui christiani dicunt christi sunt
sed nouit dominus qui sunt eius. Sed
extra domum quam edificauit dyabolus des-
cendit pluuia uere doctrine. uenti
i. spirituales gratie aut angeli fluita at
uulor euante et ceteri sapientes et
sunt cecidit domus i. gentilitas ut

ut singet christus et facta e eius ru-
ina magna pluitis et uolentibus quietis
mendacibus et ydolis in toto mundo destruc-
tis christus ergo similis est qui audit uerba
christi qui e omne bonum ut in quacumque spe
bonum aliquis edificauit super christum edifi-
cassa uideat. Erunt aut etiam edifica-
ta a christo diuini non potest sic tate christiana
qui se edificauit super christum nulla adu-
sitat deice potest secundum illud alius nos
separabit a caritate christi. dyabolus aut e
similis qui audit uerba christi et non facit
uerba enim que audit et non sunt se-
parata sunt et dispersa. et non assistant
harenam harena enim e a cetera omnis
malicia uel cetera mundalia bona. Sic
aut domus dyaboli destructa e ita et
tales super harenam fundati cadunt
et e ruina magna si de fundamento
fidei aliquid ruine fuisse passus. No-
uit si somnatus fuit aut hominem cadum fecit
quia hec uide unde per perit singat
sicut et dauid. **Isidorus** vel ruina ma-
gna intelligenda est qua dicitur e
omnibus audientibus et non facientibus
sicut in igne eterni. **Jeronymus** vel alie
super harenam que fluita e et in uindico-
pula non potest redigi omnes hereticorum
simo edificat ut coruat. **Isidorus**
vel aliter in pluuibus blandas et
sensu illabentium voluptatum illecebras
sunt quibus primam fides ruis patentibus
i. madescit. Post quos fluuorum per-
i. grauius cupiditatum motus merit
ut exinde tota uentorum uis curu-
flantium desinat. i. uulgi dyabolice
ptatis spiritus inferat. **Augustinus de ser-
mone christi** vel alie pluuia cui
mali alterius significacione ponit cali-
giosa super stas intelligitur. Nimis
aut hominum generis comparant. flumines
aut canalibus quibus tamquam fluen-
tibus super terram et qui per perit in
dicunt aduicantibus frangit quorum n-